令和５年 12月 19日
保護者各位

南城市立大里中学校
校長 屋良 直子

                                  （公印省略）

防寒対策の変更について（お知らせ）

  時下、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。
   さて、昨年度まで、学校指定以外の防寒着も認めていましたが、新型コロナウイルス感

染症が 5 類へ移行したことを踏まえ、見直すこととしました。
  つきましては、下記のとおり変更いたしますので、ご理解・ご協力いただきますようよ

ろしくお願いします。

記

 【防寒着を認めていた経緯】

  防寒着は新型コロナウイルス感染症予防のために教室の換気が常時必要であったために設定
された。

   【今後の対応・変更点】

    現在は、新型コロナウイルス５類への移行し、教室も 24 時間換気ができる換気扇を設置してい
る。

  ・防寒着（ダウンジャケットやトレーナーなど）を制服の外から着用しない。

  ・制服の中から着用するインナーウェアで調整する。

・学校指定のジャージの着用、タイツの着用、授業中の膝掛け可。

・指定のジャージ（ズボン）はないので、寒い場合は制服で登校し、上記の方法で防寒する。

  《連絡先》 南城市立大里中学校

        教 頭  宮平 圭一郎

 (Tel)  098-945-2442  (Fax) 098-945-1635

 (E-mail)oochu-kyoutou@edu.city.nanjo.okinawa.jp